ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
 Государственное автономное общеобразовательное учреждение Тюменской области
«ГИМНАЗИЯ РОССИЙСКОЙ КУЛЬТУРЫ»
(ГАОУ ТО «Гимназия российской культуры»)

	ул. Широтная, 47, г. Тюмень, 625016
	Тел./факс (3452)339711, E-mail: grktmn@mail.ru

	№

	на №

	от

ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО
о проведении XVIII Межрегиональной научно-практической
конференции школьников «Познаём. Исследуем. Проектируем»

Уважаемые коллеги, учащиеся! Приглашаем принять участие в XVIII Межрегиональной научно-практической конференции школьников «Познаём. Исследуем. Проектируем».
Конференция школьников является формой подведения итогов исследовательской и проектной деятельности учащихся, проводится в 2 этапа. На первом (заочном) этапе (с 18.03.2019 по 05.04.2018 г.) членами экспертной комиссии дается оценка представленных тезисов. К участию во втором (очном) этапе допускаются работы учащихся, прошедшие отборочный этап и удовлетворяющие предъявленным требованиям. Очный этап конференции проводится 26 апреля 2019 г. (см. Положение о конференции школьников «Познаём. Исследуем. Проектируем»).
Для участия в первом (заочном) этапе конференции школьников необходимо выслать до 29 марта 2019 г.  на электронный адрес konfgrk@mail.ru следующие документы:
1) коллективную заявку на участие;
2) тезисы работ учащихся;
3) согласия на обработку персональных данных обучающихся и школьного организатора.
На заочном этапе членами экспертной комиссии дается экспертная оценка представленных тезисов, на основании которой принимается решение об участии во втором этапе конференции, и высылаются списки учащихся ОУ, рекомендованных к участию в очном этапе.
Во втором (очном) этапе конференции участники представляют свои работы на секционных заседаниях в форме защиты проектов и исследовательских работ.
Для участия в очном этапе Школьному организатору необходимо до 15 апреля 2019 г.:
· выслать заявку-подтверждение со списком участников II этапа на электронный адрес konfgrk@mail.ru;
· произвести оплату организационного взноса за всех участников Конференции;
· выслать сканированную копию платежного документа на электронный адрес konfgrk@mail.ru;
· выслать сканированную копию заполненного договора на электронный адрес konfgrk@mail.ru.
Все участники научно-практической конференции получат сертификаты участников. Руководители лучших работ будут отмечены благодарственными письмами. Победители и призеры будут награждены грамотами и памятными призами.

[bookmark: _GoBack]С уважением, Оргкомитет конференции
тел. 8(3452)339711, e-mail: konfgrk@mail.ru